
Důležité!

• Přesvědčte se, že veškeré specifikace a pokyny výrobce jsou pečlivě dodržovány
• Pokud si nejste jisti kteroukoliv částí instalace, obraťte se na zástupce společnosti Tarkett.
• Tyto informace se mohou měnit v důsledku jejich neustálého zlepšování.
• Použijte stejné číslo šarže pro každou souvislou plochu.
• Role skladujte vertikálně v bezpečné poloze na suchém místě, chráněné před teplem, chladem, vlhkostí.
• Používejte nástroje určené pro pokládku linolea, např. nástěnnou rýsovací jehlu, kladivo na linoleum na spoje při stěnách,
spojovací rýsovací jehlu, ořezávač okrajů.
• Před instalací nařežte pásy na požadované rozměry
• Nařezané pasy nechte aklimatizovat a alespoň 24 hodin před instalací při pokojové teplotě (minimum 18°c).
• Podklad (zeď) musí být rovný, vodorovný, čistý, bez ušpinění (žádné znečištění od popisovačů, fixů, atd.), vyzrálý, suchý,
pevný, tvrdý, hladký a nevystavený vlhkosti. Savost musí být kontrolována.
• Před instalací Linowall musí být aplikován základní nátěr, v případě potřeby naředěný.
• Používejte pouze lepidla doporučená společností Tarkett. Vždy dodržujte pokyny výrobce lepidla.
• Po provedení práce, zkontrolujte, zda nově instalovaná stěnová krytiny není ušpiněna lepidlem.

1/2

PODKLAD

Podklad musí být vodorovný, čistý, bez značek (od popisovačů, fixů všeho druhu, kuličkových per, barev, atd., které by mohly 
způsobit barevné změny v důsledku migrace), vyzrálý, suchý, pevný, tvrdý, hladký (savost musí být kontrolována) a nesmí být 
vystaven vlhkosti.

Příprava / vlhkost podkladu a instalační postupy by měly být v souladu s příslušnou aktuální normou v zemi použití. Vlhkost 
pevného podkladu by měla být nižší než maximální přípustná úroveň vlhkosti při testování v souladu s touto normou.

Poznámka: Vyloučení odpovědnosti (lepidla, vyrovnávací směsi, apod.)Přestože společnost Tarkett může uvádět výběr 
výrobců lepidel, samonivelačních stěrek a povrchových fólií odolných proti vlhkosti a jejich typy, nedáváme záruku pro uvedené 
výrobky. Není zaručeno, že seznam výrobků a výrobců je úplný nebo aktuální. Společnost Tarkett nepřijímá odpovědnost za to, 
že některý z těchto výrobků selže ve spojitosti s některým z jeho výrobků. Je na odpovědnosti výrobců lepidel, samonivelačních 
směsí a povrchových fólií odolných proti vlhkosti a dodavatelů podlah, aby zajistili, že používané výrobky jsou vhodné pro toto 
použití, a že jsou používány v souladu s doporučeními výrobců.

PODMÍNKY POŽADOVANÉ PRO POKLÁDKU

Je důležité uskladnit role/čtverce po dobu nejméně 24 hodin před pokládkou při minimální pokojové teplotě 18 °C. Tato teplota 
by měla být udržována také po celou dobu pokládky. Doporučená relativní vlhkost v místnosti by měla být 50-60%. Části 
krytiny musí být nařezány na požadovanou délku plus přídavek několika centimetrů a měly by být uloženy v místnosti, ve které 
se mají pokládat. Nerolujte linoleum jutou na venkovní straně.

POKLÁDKA

Svislá pokládka
Pásy mohou být instalovány svisle po celé výšce místnosti (Pokud je třeba, tak obracejte jednotlivé pásy). Pásy o délce 2metrů 
instalujte ve dvou osobách. Při instalaci v rozích Linowall neohýbejte, ale ořízněte. Pro usnadnění instalace začněte z vnitřního 
rohu. Nezapomeňte hrany seříznout ořezávačem okrajů a pokládat pásy hranami k sobě.

Vodorovná pokládka
Linowall může být také instalován vodorovně, jeden metr nebo výše od spodní části stěny, ale je nutné použít ovíjecí stojan 
(viz obrázek v sekci příslušenství).

Červenec 2017

LINOLEUM 
WALLCOVERING

LINOWALL xf²
2,0mm

Návod na instalaci



2/2LEPENÍ1

Používejte akrylová lepidla doporučované společností Tarkett. Aplikujte cca 200 až 300 g / m2 pomocí doporučeného špachtle 
TKB A2. Vždy dodržujte pokyny výrobce lepidla a dodržujte dobu schnutí a odvětrání lepidla. Pásy umístěte horizontálně těsně 
hranami, překryté a upravené pro horizontální instalaci.
Stěnový obklad ihned po instalaci dvakrát přejeďte ručním válečkem, aby se uhladily lepené hrany. To je možné také s kusem 
desky se zaobleným okrajem, korkovým lisem a lisovačem na spoje po seříznutí.
1 Další informace o lepení naleznete v oficiálních doporučeních společnosti Tarkett Adhesives, která jsou k dispozici na internetu.
Doporučená speciální lepidla: Mapeï Ultrabond Eco 540 a 550, Uzin LE43 a 44 s lepší počáteční přilnavostí.

Vnitřní rohy
Aby nedocházelo k odchlípení a usnadnila se instalace, je třeba Linowall odříznout.
Spoj může být vyplněn polymerem nebo PU těsnícím tmelem.

Vnější rohy
Před instalací Linowall by měl být na vnějším rohu umístěn speciální profil (rohový 
profil). Linowall musí být ořezán a upraven podle profilu. Dalším řešením je také 
zaklápěcí roh, který pokrývá dvě strany obkladu stěny.

SPOJENÍ S PODLAHOVOU KRYTINOU

V případě fabionů (Lino SIS Skirting) : svařte podlahovou a stěnovou krytinu dohromady
Pokud ne: instalujte lišty (viz. příslušenství KS61, S60 and S100) nebo raději Lino SOS skirting.

SVAŘOVÁNÍ

S tepelným svařováním začněte alespoň 24 až 48 hodin po nalepení.

Drážkujte pomocí U-drážkovače, max. šířka 3,5 mm, pomocí stroje nebo ručně. Hloubka: 2 mm do tloušťky materiálu - 
těsně nad povrchem juty (max. 2,5 mm). Použijte horkovzdušnou svařovací pistoli vybavenou běžnou 5 mm rychlostní 
svařovací tryskou (otevřená tryska). Doporučená teplota svařování: asi 450 °C. Rychlost: svařujte rychlostí přibližně 2 
metry za minutu. Svařovací šňůru seřízněte nadvakrát. Druhý řez lze nutno provést, i když je svařovací šňůra ještě 
teplá. Použijte ostrý nůž ve tvaru půlměsíce, např.: nůž značky Mozart.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

- Caps PVC Solid - Linoleum SOS (Set On Skirting) - Nařadí
- Caps PVC flexible - Linoleum SIS (Set In Skirting)
- Caps Aluminum Solid - Linoleum SIC (Set In Corners)

PO POKLÁDCE

DŮLEŽITÉ! Vyčkejte 48 až 72 hodin, než začnete jakoukoliv práci na instalovaném obložení stěn.

Ochrana pokládky
Pokud se stavební práce provádějí po instalaci, musí být zeď vždy chráněna zakrytím fólií nebo textilií. Ochranná páska nesmí 
být přilepená přímo na Linowall.

Počáteční čištění
Před uvedením nového stěnového pokrytí do provozu je vždy doporučeno počáteční čištění. Zbytkové lepidlo odstraňte 
denaturovaným lihem a čistým hadříkem. Lehce zašpiněné stěny: setřete místo vlhkým hadříkem, aby se odstranily volné 
nečistoty a stavební prach.

Údržba

Denní údržba
Mokré čištění pomocí zředěného neutrálního detergentu (pH 6/8). Vždy se řiďte pokyny výrobce čistícího prostředku.

Periodická údržba
Mokré kartáčování (měkký štětinový kartáč) se zředěným alkalickým detergentem (pH 8/10). Vždy se řiďte pokyny výrobce 
čistícího prostředku. Příležitostně mohou být použity dezinfekční prostředky, odmašťovací nebo prostředky na odstranění 
usazenin.




